
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

26. ročník          číslo 2            Květen 2017

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Halové MČR veteránů v Jablonci nad Nisou, 25. 2. 2017



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
atletická sezóna je již v plném proudu. V letošní letní atletické sezóně vám všem přeji 

naplnění vašich přání a výkonnostních cílů, které jste si pro tento rok stanovili. Pro splnění 
vašich plánů a dosažení vytyčených met vám přeji hlavně dobré zdraví. Těm z vás, kteří se 
chystají na mezinárodní evropské a světové soutěže, přeji hodně úspěchů a příjemných zá-
žitků. Současně vám také přeji, aby jste navázali na velmi dobré vystoupení našich reprezen-
tantů a reprezentantek na halovém MS v Daegu , které se konalo na sklonku března letošního 
roku. Na tomto MS jsme získali celkem 45 medailí a mnoho dalších finálových umístění. 
V hodnocení národů jsme se umístili na 11. místě, což je historicky naše nejlepší umístění 
v klasifikaci národů na halových MS. Všem českým atletkám a atletům děkuji za vzornou 
reprezentaci naší veteránské atletiky a České republiky. 

V letošním roce jsme podobně jako v předcházejících letech velmi úspěšně absolvo-
vali MČR v hale, tentokrát v Jablonci nad Nisou. Všem atletkám a atletům, kteří na MČR 
závodili, bych rád poděkoval za účast i předvedené výkony. Rád bych také poděkoval všem 
kolegům a kolegyním z představenstva Sdružení veteránů ČAS, kteří se na uspořádání MČR 
v hale podíleli. Jmenovitě pak Heleně Fanturové, Honzovi Zedníkovi a Petru Gybasovi, kteří 
pro úspěšné uspořádání mistrovství udělali jako každoročně maximum. Také bych rád v tom-
to roce poděkoval Janě Čapkové, která i pro letošní rok zajistila finanční podporu halového 
MČR, tentokrát od Městského úřadu v Jablonci nad Nisou a tím ještě zvýšila prestiž našeho 
domácího halového šampionátu. V neposlední řadě bych rád poděkoval našim členům Mar-
tinovi Heinlovi a Jirkovi Maturovi, kteří pro vrhače připravili možnost závodit ve velmi 
těžkých zimních podmínkách venku tím, že pomocí mechanizace odhrnuli z vrhačské louky 
tuny sněhu. 

Ke dni 20. dubna 2017, tj. uzávěrce tohoto čísla veteránské atletiky, zaplatilo členské 
příspěvky na letošní rok 574 z vás. Všem členům, kteří členské příspěvky uhradili děkuji. 
Obzvláště však děkuji těm 65 členům SV ČAS, kteří zaplatili vyšší než požadovanou částku 
a sponzorsky tak přispěli na naši společnou činnost. Nicméně i v letošním roce jsme nuceni 
rozesílat upomínky pro ty z vás, kteří jste ještě členské příspěvky na letošní rok neuhradili a 
dovolujme si vás požádat o jejich úhradu co nejdříve. 

I v letošním roce se zúčastníme MU, které se bude konat ve slovinské Ptuji 26. 8. 
2017. Nominace na MU proběhne na MČR na dráze v Hranicích na Moravě dne 10. 6. 2017. 
Budu proto velmi rád, pokud se všichni atleti a všechny atletky, kteří se umístí ve vypsaných 
disciplínách na prvních dvou místech, MU zúčastní a z různých důvodů se z něj neomluví. 
Reprezentace České republiky v týmové soutěži je unikátní příležitost ukázat, co dokážeme. 
Navíc naše SV ČAS významně tuto akci podporuje jako jediné veteránské sdružení ze zú-
častněných zemí i finančně. Po dobré zkušenosti z MU v Čejkovicích zde bude také v ome-
zené míře možnost účasti vašich rodinných příslušníků.

V nastávající, již započaté letní atletické sezóně vám tedy ještě jednou přeji hodně 
zdraví, radost z tréninků i závodění a spokojený život.

Na další setkání v letošním roce s vámi všemi se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika      

Zpráva o hospodaření SV ČAS za rok 2016
Každý rok Vás informujeme o výsledcích hospodaření a nejinak tomu je i letos. Naše 

sdružení pořádá každoročně pro své členy mnoho soutěží či sportovních akcí. Aktivně se 
snažíme o jejich rozšiřování a navyšování. Rok 2016 byl mimořádný jak z hlediska množ-
ství, tak i kvality. Vedle finančně podporovaných veterániád a pravidelných mistrovství ČR 
v hale, na dráze i mimo dráhu, jsme pořádali i mezistátní utkání šesti států v moravských Čej-
kovicích. Věříme, že si každý z vás našel mezi jednotlivými akcemi pro sebe ty nejvhodnější 
a že jsme Vám nabídli širokou škálu závodů.  

A jak jsme si tedy vedli z pohledu hospodaření? Účetní rok jsme ukončili ztrátou 
110.000 Kč. 
Celkové výdaje činily 780.000 Kč. 

-  Výdaje tvořily především tisk a tvorba ročenek, poštovné, náklady spojené s MČR 
v hale, na dráze a také samozřejmě mimo dráhu. Již zmiňované mezistátním utkáním a 
podpora veterániád.

-  Dále pak režijní náklady, mzdové náklady a náklady za služby.

Celkové příjmy činily 670.000 Kč.
-  Příjmy tvořily především členské příspěvky, příspěvek ČAS na činnost SV a startovné. 

(částky jsou zaokrouhleny na tisíce).
Níže uvádíme konkrétní stav financí k 31. 12. 2016.

-  v hotovostní pokladně vedené v Kč je 6.126 Kč.
-  v hotovostní pokladně vedené v Euro je 0 Euro.
-  na běžném účtu je 75.299,44 Kč.

Za představenstvo SV ČAS
Jana Čapková, sekretář, a Alexandra Adlerová, účetní

Výzva k pořádání krajských veteraniád
Sdružení veteránů Českého atletického svazu v roce 2017 opětovně nabízí podporu 

případným organizátorům krajských veteránských atletických závodů. Je možné získat dota-
ci 2.000 Kč a propagaci závodů na stránkách tištěné Veteránské atletiky a na internetových 
stránkách SV ČAS. V letošním roce je třeba splnit následující podmínky:

-  v programu závodu musí být aspoň 6 disciplín z celého atletického programu (běhy, 
vrhy, skoky), 

-  účast minimálně dvaceti závodníků veteránského věku, 
-  zveřejnění informace o závodě v regionálním tisku, 
-  informace do veteránské termínovky
-  po ukončení závodů je třeba poslat zhodnocení závodu a výsledky na SV ČAS (na 

email: mirek.atlet@centrum.cz a jzd@ig.cas.cz)

Víme, kolik práce dá uspořádat závody pro veterány na stadionu či v hale. 
Držíme palce, ať se vše daří a DĚKUJEME!

Miroslav Fliegl, představenstvo SV ČAS (tel.: 736169219)



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Již posedmé vyhlašujeme veterána a veteránku roku
Vyhodnocení soutěže za rok 2016

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Jablonci uzavřelo 
soutěž o nejúspěšnějšího veterána a veteránku roku 2016 podle kritérií, která jsme zveřejnili 
ve VA č. 2/2016. Hodnocení se zúčastnilo 12 členů představenstva SV ČAS, kteří rozhodli o 
následujícím pořadí:

Muži Hodnocení Ženy    Hodnocení
1. Pavel Peňáz, M45 6x1 1. Jarmila Klimešová, W65 8x1
2. Květoslav Vykydal, M80 5x2 2. Jindřiška Noasová, W35 8x2
3. Miroslav Fliegl, M60 9x3 3. Lenka Borovičková, W40 9x3
4. Vladimír Kánský, M75 6x4 4. Miloslava Ročňáková, W70  8x4
5. Ivo Strnad, M60 8x5 5. Zuzana Pumprlová, W55 10x5
6. Bedřich Řechka, M65 7x6 6. Eva Šafaříková, W40 10x6
7. Miloš Gryc, M65 6x7 7. Jaroslava Vaněčková, W35 7x7
8. Vladimír Srb, M35 4x8 8. Denisa Severová, W40 6x8
9. Milan Serafin, M50 7x9 9. Jana Matyášová, W50 7x9

10. Josef Kalát, M60 7x10 10. Jana Čapková, W40 6x10

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR diplomy a upomínkové ceny.
Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!

Vyhlášení soutěže veterán - veteránka roku 2017
Pro soutěž o nejúspěšnějšího veterána - veteránky roku 2017 představenstvo upřes-

nilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:
A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech:        

-  umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech: HMS v Daegu, WMG 
v Aucklandu, ME na stadionu v Aarhusu, MS do vrchu v Dubnici, ME do vrchu 
v Montcada i Reixac, MS + ME ultra (dosud neurčeno)

-  umístění na prvních 3 místech v disciplíně podle přepočteného výkonu dosaženého na:  
HMČR v Jablonci, MČR na stadionu v Hranicích, MČR ve vícebojích v Litomyšli, 
MČR v klasickém pětiboji v Praze a MČR ve vrhačském pětiboji

- umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu - 10 km 
(Třebíč), půlmaraton (Žatec), maraton (Velké Bílovice), kros (Studnice), běh do vrchu 
(Zadov), ultra (Mníšek p. Brdy) a chůze (Třebíč)

- vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii
B. Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších   
    žen podle kritérií uvedených v bodě A a podle vlastního zhodnocení.
C. Pro výsledné pořadí je rozhodující počet umístění získaných od jednotlivých   
     hodnotitelů (počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí,  
     počet umístění na třetím a lepším pořadí atd.) 
D. Na HMČR 2017 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky roku     
     2016 - členové SV ČAS. Ve VA č. 2/2017 budou uvedeny výsledky prvních deseti    
     hodnocených

Z pověření představenstva SV ČAS Karel Matzner



6                                                         Veteránská atletika      

XXVII. HMČR veteránů v atletice 2017
Naše letošní halové mistrovství se konalo 25. 2. 2017 v hale v Jablonci nad Nisou. 

Přihlásilo se na něj 172 závodníků: v 240 startech závodilo 130 mužů a v 79 startech 42 
žen. Prezentace proběhla hladce, bez potíží. Několik opozdilců si muselo na místě uhradit 
roční příspěvky, ale bylo jich méně než v loňském roce. Bohužel jeden závodník mi přislíbil 
uhrazení příspěvků s tím, že spěchá na start a svůj slib nedodržel!!! Uvažujeme o jeho diskva-
lifikaci a odstranění z výsledků. Někteří závodníci museli uhradit dvojnásobné startovné za 
to, že se nepřihlásili předem. Je to skutečně nepříjemné pro obě strany - nás to zdržuje a vás 
to stojí peníze. Pokud se přihlásíte řádně předem, nic se nestane, pokud potom nestartujete, 
my vás pouze vyškrtneme.

Počasí bylo letos ne zrovna přívětivé, ale venkovní discipliny - dlouhé hody - bylo 
možné uskutečnit. Pouze oštěp jsme letos nemohli vzhledem ke sněhové pokrývce zařadit. Je 
na místě poděkovat pořadatelům a hlavně panu Heinlovi a panu Maturovi za odklizení sněhu.

Všichni startující bojovali ze všech sil a jejich úsilí bylo odměněno dosažením převáž-
ně velmi kvalitních výkonů. Těžko rozhodnout, který z výkonů jednotlivců bych měla upřed-
nostnit a vyzvednout. Z jednotlivých disciplin bych chtěla upozornit na výkony všech, kteří 
byli „na bedně“. Ustanoveno bylo 17 nových rekordů. Podrobné výsledky jsou k dispozici 
v této VA. Všem upřímně GRATULUJI!

Stejně jako v předešlých ročnících proběhlo slavnostní vyhlašování Atletky a Atleta 
roku, tedy našich nejlepších za rok 2016. Prvenství letos svými výkony vybojovali Jarmila 
Klimešová a Pavel Peňáz. Oběma ještě jednou blahopřejeme! 

Vyhodnocení výsledků HMČR proběhlo pod taktovkou Honzy Zedníka a Petra Gyba-
se. Komentování závodů a vyhlašování výsledků se společně se Slávkou Ročňákovou chopil 
náš předseda Gejza Valent. S elegancí a respektem se mu podařilo předat většinu diplomů již 
v hale a zbytek v restauraci. Stejně jako v předešlých ročnících si mohli závodníci na místě 
vyzvednout diplom za umístění v kategorii - na požádání a zdarma. Těm, kteří si oficiální di-
plomy z HMČR nevyzvedli, je předáme na dalším MČR, tedy 10. 6. v Hranicích na Moravě.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na uskutečnění mistrovství podíleli. Pořádají-
címu oddílu Liaz Jablonec s obětavým ředitelem závodu Michalem Preislerem, dále týmu 
rozhodčích a také dobrovolníkům - členům představenstva SVČAS, kteří věnovali organizo-
vání nemálo času i energie. Velké poděkování patří městu Jabolnec nad Nisou, které akci 
finančně podpořilo.

Těším se na naše další setkání v červnu v Hranicích na Moravě. Přihlaste se včas a 
hlavně přijeďte, určitě to bude fajn!!! Všem přeji pevné zdraví, dostatek elánu a chuti do 
trénování i závodění a úspěšnou sezónu 2017.

Helena Fanturová, představenstvo SV ČAS

Výsledky XXVII. HMČR veteránů v atletice, Jablonec 25. 2. 2017

MUŽI
60 m
poř. poř.k. jméno oddíl kat. výkon přepočet pozn.

1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 62 8,19 6,79
2 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 81 10,26 7,03
3 2 Čech Oto TJ Neratovice 61 8,53 7,12
4 2 Březina Karel Slavia Praha 44 7,76 7,25
4 1 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 49 8,01 7,25
6 1 Holič Jiří AC Rumburk 52 8,19 7,27



                                                        Veteránská atletika                                                          7

7 1 Mizerák Lukáš AO Slavia Havířov 35 7,41 7,31
8 2 Česák Josef AC Pardubice 51 8,20 7,33
9 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 41 7,71 7,34

10 3 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 49 8,16 7,38
10 3 Peleška Václav Atletika Kadaň 50 8,21 7,38
12 2 Bouček Milan TJ Svitavy 46 8,04 7,42
13 3 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 64 9,10 7,43
14 1 Šejbl Václav ATK Písek 72 9,80 7,48
15 2 Adensam Jan Atletika Olomouc 39 7,83 7,54
16 5 Dvořák Petr AC Praha 1890 48 8,33 7,59
17 4 Zedník Jan Spartak Praha 4 63 9,29 7,64
17 2 Hozda Milan Zásada-Zbytky 72 10,01 7,64
19 4 Česák Drahoslav AC Pardubice 55 8,84 7,69
20 3 Toman Václav Sokol Hradec Králové 44 8,25 7,71
21 4 Polívka Milan ASK Slavia Praha 45 8,33 7,73
22 1 Drábek Josef Slavoj Čerčany 57 9,08 7,79
23 3 Doležal Ondřej AK Tišnov 37 8,01 7,81
24 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 10,02 7,92
25 6 Šíma Petr ASK Slavia Praha 48 8,76 7,98
26 5 Zdarsa Jiří TJ Oslavany 62 9,69 8,03
27 4 Kubasa Jiří TJ Maratonstav Úpice 39 8,81 8,49
28 7 Moník Milan MT Smiřice 47 10,05 9,21
29 2 Jermář Jindřich TJ Šumperk 80 14,50 10,09

Čech Petr Slavoj Litoměřice 73 DNF
200 m

1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 62 27,80 22,81
2 1 Mizerák Lukáš AO Slavia Havířov 35 23,65 23,27

MS Chovan Pavol AK Veterán Bratislava 46 26,42 24,25
4 1 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 49 27,39 24,64
5 1 Peleška Václav Atletika Kadaň 50 27,61 24,67
6 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 64 30,75 24,83
7 1 Janouch Jiří Kostelec n. Č. Lesy 57 29,31 24,96
8 2 Březina Karel Slavia Praha 44 26,97 25,07
9 3 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 64 31,06 25,08

10 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 34,46 25,16
11 1 Štogl Karel Stodůlky Praha 43 26,96 25,23
12 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 81 38,65 25,39
13 2 Doležal Ondřej AK Tišnov 37 26,20 25,46
14 2 Tomešek Jiří Spartak Přerov 51 29,62 26,29
15 2 Beneš Jan ASK Lovosice 59 31,33 26,30
16 3 Severa Lukáš Spartak Praha 4 44 28,75 26,73
17 2 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 28,95 26,74
18 3 Šíma Petr ASK Slavia Praha 48 30,06 27,22
19 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 35,91 27,97
20 1 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 52,51 37,89

Randa Michal SK Kotlářka Praha 41 DNF
Šejbl Václav ATK Písek 72 DNF



8                                                         Veteránská atletika      

400 m
1 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 51 57,95 50,39
2 1 Mizerák Lukáš AO Slavia Havířov 35 52,49 50,68
3 2 Adensam Jan Atletika Olomouc 39 54,22 51,05
4 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 41 57,79 53,72
5 2 Vrátný Kamil AC Praha 1890 44 59,70 54,42
6 3 Říha Miroslav SK Čtyři Dvory Č. B. 42 59,87 55,29
7 1 Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec 46 61,68 55,48
8 4 Dvořák Petr AC Praha 1890 48 62,66 55,61
9 2 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 46 62,17 55,92

10 3 Chovan Pavol AK Veterán Bratislava 46 62,39 56,12
11 4 Šára Pavel AC Praha 1890 42 61,28 56,59
12 2 Louda Petr AC Česká Lípa 52 67,91 58,64
13 3 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 50 70,65 61,85
800 m

1 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 41 2:05.68 1:59.26
2 2 Říha Miroslav SK Čtyři Dvory Č. B. 42 2:14.43 2:06.61
3 1 Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec 46 2:20.81 2:08.59
4 2 Hanel Miroslav AC Frýdlant 59 2:44.92 2:15.32
5 2 Rein Jan AC Rumburk 53 2:37.32 2:15.84
6 1 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 50 2:34.63 2:16.81
7 1 Vacarda Vladimír AC Slovan Liberec 57 2:44.02 2:16.93
8 1 Červ Miloslav Atletika Polička 66 3:08.82 2:25.49
9 3 Slamiak Stanislav Bonbon Praha 54 2:54.81 2:29.68

10 2 Trejbal Karel SKP Mladá Boleslav 65 3:17.51 2:33.59
11 1 Volný Jiří Slezan Opava 60 3:40.36 2:59.22

Hlaváček Petr TJ LIAZ Jablonec 49 DNF
1500 m

1 2 Krátký Luboš Lanškroun 54 4:50.60 4:04.57
2 1 Louda Petr AC Česká Lípa 52 4:47.81 4:06.74
3 1 Dvořáček Jiří Elite Sport Max Training 49 4:44.96 4:11.05
4 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 41 4:35.33 4:19.92
5 1 Vorlíček Rudolf BK Běkodo Teplice 69 6:18.13 4:31.09
6 1 Vacarda Vladimír AC Slovan Liberec 57 5:41.35 4:39.16
7 3 Jokel Lubomír Atlet Šestajovice 52 5:28.16 4:41.34
8 2 Vondra Josef Hvězda Pardubice 45 5:08.66 4:41.66
9 1 Doležal Ondřej AK Tišnov 37 4:50.59 4:43.48

10 2 Hanel Miroslav AC Frýdlant 59 5:58.48 4:47.47
11 2 Trejbal Karel SKP Mladá Boleslav 65 6:57.61 5:14.42
12 1 Doleček František Slavoj Stará Boleslav 73 8:44.68 5:54.95
3000 m

1 1 Miler Jiří AC Mladá Boleslav 41 9:07.47 8:44.59
2 1 Dvořáček Jiří Elite Sport Max Training 49 9:55.64 8:57.57
3 2 Podroužek Dušan AC Slovan Liberec 43 9:33.53 9:01.53
4 1 Louda Petr AC Česká Lípa 52 10:25.77 9:11.68
5 3 Brychta Jiří TJ N. Město na Moravě 42 9:43.44 9:14.97



                                                        Veteránská atletika                                                          9

6 1 Tománek Stanislav TJ Nová Včelnice 62 11:36.06 9:24.93
7 4 Šára Pavel AC Praha 1890 42 9:55.45 9:26.40
8 2 Jokel Lubomír Atlet Šestajovice 52 10:56.24 9:38.55
9 1 Jantsch Vítězslav Eleven Run Team 81 15:51.30 9:48.00

10 1 Pullman Miroslav Jablonec nad Nisou 66 12:49.61 10:01.53
11 2 Kordina Zdeněk AC Slovan Liberec 67 12:58.38 10:02.00
12 3 Vorlíček Rudolf BK Běkodo Teplice 69 13:16.17 10:02.71
13 2 Petr Tomáš TJ Lokomotiva Trutnov 46 10:54.88 10:04.72
14 1 Kubasa Jiří TJ Maratonstav Úpice 39 11:01.06 10:41.89
15 4 Goldbach Václav SK Týniště nad Orlicí 66 13:47.94 10:47.12
16 6 Mrkvička Jan Lukysport 69 14:25.13 10:54.91
17 5 Binter Karel Lokomotiva Trutnov 65 13:56.31 11:00.52
18 1 Lanta Jiří Maratonstav Úpice 72 16:53.66 12:18.66
19 7 Šklíba Karel TJ Maratonstav Úpice 66 16:49.40 13:08.95
20 3 Marat Petr Lukysport 48 14:46.87 13:26.52
3000 m chůze

1 1 Smola Josef Smola Chůze Praha 52 13:56.50 11:58.06
2 1 Nedvídek Martin AC Rumburk 42 13:12.02 12:13.81
3 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 62 16:23.51 12:51.67
4 1 Adam Petr Smola Chůze Praha 66 17:12.12 12:57.81
5 2 Červ Miloslav Atletika Polička 66 17:37.57 13:16.99
6 1 Marek Stanislav Spartak Třebíč 74 20:30.42 14:07.52
7 3 Čerepušťák Ondřej AVC Praha 69 19:24.01 14:09.50
8 1 Jindra Petr PSK Olymp Praha 45 17:12.82 15:36.57
9 1 Jermář Jindřich TJ Šumperk 80 25:26.65 16:12.79

10 2 Moník Milan MT Smiřice 47 27:21.25 24:25.81
60 m překážek

1 1 Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 65 9,99 7,94 84cm
2 1 Čech Oto TJ Neratovice 61 9,69 7,99 84cm
3 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 46 9,64 8,70 99.1cm
4 1 Sebera Martin AK Tišnov 43 9,47 8,76 99.1cm
5 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 51 10,43 9,23 91.6cm
6 2 Polívka Milan ASK Slavia Praha 45 10,38 9,44 99.1cm
6 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 80 13,82 9,44 76.2cm
8 2 Tomešek Jiří Spartak Přerov 51 10,69 9,46 91.6cm
9 2 Nožka Stanislav Atletika Polička 42 10,19 9,50 99.1cm

10 1 Ronovský Petr AC Praha 1890 72 12,62 9,55 76.2cm
11 1 Janouch Jiří Kostelec n. Č. Lesy 57 12,10 10,17 91.6cm
12 2 Volný Jiří Slezan Opava 60 12,61 10,49 84cm
výška

1 1 Čech Petr Slavoj Litoměřice 73 142 220
2 1 Lorenc Jaroslav Sokol Č. Budějovice 63 154 208
3 1 Pavlík Miroslav ASK Lovosice 65 146 202
4 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 80 113 194
5 1 Zapala Alois AK Hodonín 50 162 188
6 2 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 68 130 187



10                                                         Veteránská atletika      

7 1 Řádek Tomáš AC Pardubice 46 166 184
8 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 72 118 180
9 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 79 106 179

10 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 44 162 176
11 1 Sebera Martin AK Tišnov 43 162 175
12 1 Nožka Stanislav Atletika Polička 42 162 173
13 3 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 113 172
14 2 Volný Jiří Slezan Opava 60 122 158
tyč

1 1 Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 65 345 533
2 1 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 49 365 442
3 1 Trejbal Milan AC TJ Jičín 50 305 374
4 1 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 175 309
5 2 Tomešek Jiří Spartak Přerov 51 235 292
6 1 Beneš Jan ASK Lovosice 59 205 287
7 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 64 175 266

Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec 65 NH
dálka
1 1 Malenovský Leoš Sokol Opočno 49 574 696
2 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 70 418 688
3 1 Holič Jiří AC Rumburk 52 539 680
4 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 79 342 667
5 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 64 443 662
6 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 44 576 657
7 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 64 432 646
8 1 Železný Tomáš Sokol Č. Budějovice 38 605 645
9 2 Hozda Milan Zásada-Zbytky 72 376 642
10 1 Janouch Jiří Kostelec n. Č. Lesy 57 460 621
11 3 Rubeš Jan Bohemians Praha 74 348 616
12 2 Polívka Milan ASK Slavia Praha 45 526 607
13 2 Nožka Stanislav Atletika Polička 42 533 594
14 3 Drábek Josef Slavoj Čerčany 57 437 590
15 2 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 55 449 589
16 2 Zapala Alois AK Hodonín 50 469 576
17 4 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 325 575
18 3 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 46 487 569
19 3 Sebera Martin AK Tišnov 43 495 558
20 4 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 41 489 539
21 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 68 336 536
22 4 Bouček Milan TJ Svitavy 46 434 507
23 5 Toman Václav Sokol Hradec Králové 44 439 501
24 5 Klimpl Bohuslav AC TJ Jičín 70 265 436
trojskok

1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 70 8,91 14,30
2 1 Volf Marek TJ VS Tábor 43 12,52 13,79
3 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 79 7,08 13,48



                                                        Veteránská atletika                                                          11

4 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 72 8,06 13,42
5 1 Holič Jiří AC Rumburk 52 10,39 12,78
6 1 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 55 9,66 12,35
7 3 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 7,16 12,34
8 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 80 6,29 12,22
9 2 Štogl Karel Stodůlky Praha 43 10,04 11,06

10 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 50 8,92 10,68
11 3 Toman Václav Sokol Hradec Králové 44 9,51 10,59
12 4 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 72 6,18 10,29
koule

1 1 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 66 12,95 17,96 5kg
2 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 60 13,70 17,10 5kg
3 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 62 12,25 15,84 5kg
4 3 Šlapota Miroslav Sokol Brno-Žabovřesky 62 12,23 15,81 5kg
5 1 Vašata Václav Sokol Hradec Králové 73 11,43 15,44 4kg
6 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 12,25 15,32 6kg
7 2 Jursa Luděk Jiskra Ústí nad Orlicí 46 12,28 15,01 7.26kg
8 3 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 68 10,31 14,86 5kg
9 1 Smělý Jaroslav ASK Lovosice 45 12,29 14,77 7.26kg

10 3 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 49 11,30 14,52 7.26kg
11 2 Filip Petr Slavoj Banes Pacov 66 10,41 14,44 5kg
12 2 Verner Jan ASK Lovosice 70 11,15 14,27 4kg
13 4 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 68 9,85 14,19 5kg
14 2 Nešvera Martin AC Tepo Kladno 53 11,38 14,01 6kg
15 5 Voráček Pavel Sokol Černovice 68 9,48 13,66 5kg
16 1 Vašata Zdeněk Sokol Hradec Králové 86 7,60 13,22 3kg
17 1 Pšenák Štefan ASK Lovosice 57 9,62 12,67 6kg
18 1 Makový František Sokol Hradec Králové 82 7,95 12,54 3kg
19 3 Hrabec Jan Slezan Frýdek-Místek 51 10,52 12,53 6kg
20 3 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 9,31 11,92 4kg
21 5 Krátký Antonín HC Atletika Most 71 8,68 11,32 4kg
22 4 Klimpl Bohuslav AC TJ Jičín 70 8,78 11,24 4kg
23 1 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 41 9,79 11,07 7.26kg
24 1 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 79 6,98 10,56 4kg
25 2 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 6,42 8,98 4kg
disk

1 1 Smělý Jaroslav ASK Lovosice 45 41,81 50,37 2kg
2 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 62 43,46 47,94 1kg
3 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 60 44,14 46,91 1kg
4 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 49 33,61 43,67 2kg
5 1 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 68 34,24 42,19 1kg
6 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 43 34,98 40,69 2kg
7 1 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 72 29,32 39,29 1kg
8 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 34,75 37,96 1,5kg
9 2 Hellmich Tomáš AK Litvínov 42 33,08 37,80 2kg

10 1 Pšenák Štefan ASK Lovosice 57 30,53 35,18 1,5kg



12                                                         Veteránská atletika      

kladivo
1 1 Valíček František Sokol Brno-Žabovřesky 76 35,80 60,93 4kg
2 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 49 44,55 60,23 7.26kg

MS Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 41,12 52,99 6kg
3 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 43 40,08 47,85 7.26kg
4 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 49 34,23 46,28 7.26kg
5 2 Hellmich Tomáš AK Litvínov 42 37,42 43,81 7.26kg
6 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 79 17,81 33,14 4kg

břemeno
1 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 54 16,07 17,80 11.34kg
2 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 49 12,84 15,96 15.88kg
3 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 43 13,89 15,80 15.88kg
4 1 Valíček František Sokol Brno-Žabovřesky 76 11,05 13,80 7.26kg
5 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 62 12,33 13,21 9.08kg
6 2 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 68 10,90 12,70 9.08kg
7 1 Filip Petr Slavoj Banes Pacov 66 11,14 12,61 9.08kg
8 2 Smělý Jaroslav ASK Lovosice 45 9,49 11,10 15.88kg
9 1 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 8,91 10,16 7.26kg

ŽENY
60 m

1 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 44 8,66 8,02
2 1 Jíchová Ivana TJ N. Město na Moravě 48 9,02 8,10
3 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 74 11,90 8,37
4 1 Zapalová Erika AK Hodonín 50 9,52 8,41
5 2 Česáková Jana AC Pardubice 48 9,64 8,66
5 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 60 10,64 8,66

MS Trache Claudia USV TU Dresden 39 9,16 8,81
200 m

1 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 44 28,46 25,77
2 1 Jíchová Ivana TJ N. Město na Moravě 48 30,28 26,55
3 2 Dvořáková Dana AC Praha 1890 45 31,84 28,60
4 3 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 31,94 28,69
5 2 Kafková Zuzana AC Rumburk 43 31,64 28,88
6 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 37 31,36 29,98

400 m
1 1 Kakáčová Jana Elite Sport Max Training 45 65,00 58,39
2 1 Vlachynská Libuše AC Sl. Slavia Uh. Hr. 55 72,56 59,26
3 1 Severová Denisa Spartak Praha 4 40 64,14 60,24
4 2 Jíchová Ivana TJ N. Město na Moravě 48 70,54 61,64
5 2 Kafková Zuzana AC Rumburk 43 72,95 66,73

800 m
1 1 Stewartová Miriam Spartak Praha 4 52 2:42.48 2:18.81
2 1 Severová Denisa Spartak Praha 4 40 2:25.71 2:18.97
3 1 Kakáčová Jana Elite Sport Max Training 45 2:36.94 2:23.18
4 2 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 44 3:15.94 3:00.39
5 1 Vraštilová Miloslava TJ Maratonstav Úpice 60 3:52.65 3:02.59



                                                        Veteránská atletika                                                          13

1500 m
1 1 Karpíšková Valentýna Lukysport 51 5:46.88 4:56.38
2 1 Chlupatá Jana SABZO Praha 66 7:15.18 5:09.90
3 1 Borovičková Lenka Smola Chůze Praha 44 5:51.18 5:20.46
4 1 Vraštilová Miloslava TJ Maratonstav Úpice 60 7:53.21 6:07.17

3000 m
1 1 Karpíšková Valentýna Lukysport 51 12:08.70 10:28.73
2 1 Hovorková Milena TJ Petřiny Praha 73 17:08.60 10:41.85
3 1 Petr Ernestová Zuzana TJ Lokomotiva Trutnov 44 13:23.49 12:21.55
4 2 Brettschneiderová Kateřina Atletika Litvínov 43 13:41.65 12:45.29

3000 m chůze
1 1 Borovičková Lenka Smola Chůze Praha 44 15:47.48 14:20.98
2 1 Jeníková Karolína Spartak Praha 4 48 17:04.32 15:00.89
3 1 Winterová Alena TJ Rumburk 67 21:57.46 16:00.43
4 2 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 44 17:41.90 16:04.95
5 2 Reinová Miloslava AC Rumburk 48 18:18.42 16:06.07

60 m překážek
1 1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 41 8,99 8,13 76.2cm
2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 56 11,91 9,78 76.2cm

výška
1 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 56 134 176
2 1 Kakáčová Jana Elite Sport Max Training 45 146 169
3 2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 134 155
4 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 37 142 152

tyč
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 39 275 311
2 1 Vodičková Hana TJ Sklenařice 49 195 249
3 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 50 185 239

dálka
1 1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 41 482 541
2 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 50 414 519
3 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 37 449 482
4 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 45 406 478
5 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 74 256 469
6 2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 382 449
7 2 Petr Ernestová Zuzana TJ Lokomotiva Trutnov 44 374 435

trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 39 11,17 11,90
2 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 50 9,06 11,05
3 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 45 8,95 10,24

koule
1 1 Klimešová Jarmila Atletika Šumperk 69 8,38 15,22 3kg
2 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 56 10,39 14,51 3kg
3 2 Petrželová Vladislava TJ Svitavy 57 9,85 14,01 3kg
4 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 71 7,02 13,37 3kg
5 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 8,42 12,90 3kg



14                                                         Veteránská atletika      

6 1 Rektorysová Eva TJ LIAZ Jablonec 80 6,04 12,52 2kg
7 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 46 9,85 11,95 4kg
8 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 41 9,79 11,03 4kg
9 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 38 9,63 10,40 4kg

10 1 Burda Eva Slavoj Pacov 50 7,33 9,24 4kg
MS Trache Claudia USV TU Dresden 39 7,89 8,64 4kg
12 2 Kafková Zuzana AC Rumburk 43 7,44 8,63 4kg
disk

1 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 22,82 37,31 1kg
2 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 46 30,02 36,84 1kg
3 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 38 32,91 35,66 1kg
4 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 41 21,82 24,72 1kg
5 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 42 20,78 23,92 1kg

kladivo
1 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 60 37,29 57,25 3kg
2 1 Čapková Jana Atletika St. Boleslav 42 42,33 51,40 4kg
3 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 38 36,53 41,77 4kg
4 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 42 28,93 35,13 4kg

břemeno
1 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 60 13,92 16,85 5.45kg
2 1 Čapková Jana Atletika St. Boleslav 42 11,93 14,66 9.08kg
3 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 42 9,40 11,55 9.08kg

Jan Zedník, představenstvo SV ČAS

Do jihokorejského Daegu se sjeli účastníci halového Mistrovství světa 
Masters a Češi se neztratili

Samotné soutěže probíhaly od 19. do 25. 3. 2017 na jihovýchodě Koreji v Daegu což 
je čtvrté největší město v Koreji (přes 2,5 mil. obyvatel). Korejský poloostrov je rozdělen od 
roku 1948 na severní Korejskou lidově demokratickou republiku a Jižní Koreu (jak asi tušíte 
podle sféry vlivu SSSR proti USA) demilitarizovanou zónou, která odpovídá zhruba 38. 
rovnoběžce. Obě země spolu stále formálně válčí a tak i v Jižní Koreji narazíte na připravené 
plynové masky v metru a přítomnost vojenských stíhaček na letišti, což nás Čechy nechá 
zavzpomínat na období studené války a branných cvičení. 

Šampionátu se zúčastnilo 4324 sportovců (3144 mužů a 1180 žen) ze 75 zemí Světa. 
Nejvíce účastníků měla domácí Korea - 2820 startujících. 

Soutěžilo se v pětiletých věkových kategoriích od 35 let výše ve všech halových atle-
tických disciplínách. Navíc se venku házelo oštěpem, kladivem, břemenem a diskem, probí-
hala chůze na 10 km, závod v krosu na 8 km a silniční půlmaraton. 

Korejci se na šampionát skvěle připravili a chtěli ukázat, jak dobří jsou organizátoři. 
Mohli se opřít o sportovní komplex (hala, druhá menší hala, dva venkovní stadiony), kde se 
konalo např. MS v atletice v roce 2011 či Letní universiáda. Vše fungovalo na 100 %. Půso-
bilo zde více než 800 dobrovolníků, kteří byli opravdu na každém kroku. Všechny soutěže 
startovali přesně na čas a i výsledkový servis fungoval perfektně. Patnáct minut po skončení 
soutěže byly k dispozici výsledky a vždy do jedné hodiny proběhlo vyhlášení výsledků. Ve 
městě jste všude narazily na billboardy a poutače na MS. Účastníci MS měly zdarma veške-



                                                        Veteránská atletika                                                          15

rou hromadnou dopravu a každých deset minut pendlovali mezi sportovišti „Schutle busy“. 
Jedinou komplikací byla jazyková bariéra - najít někoho kdo mluví anglicky byl mnohdy 
velký oříšek. Navíc všechny nápisy máte v „rozsypaném čaji“ (v Korejštině) a jen velmi 
málo v latince.

Z České republiky tentokrát startovalo 36 závodníků. Získali jsme celkem 45 medailí - 
14 zlatých, 13 stříbrných a 18 bronzových; 21 medailí bylo z vrhačských soutěží, 15 z běhů, 
6 ze skoků a 3 z chůze; 29 medailí získali muži a 16 ženy. Díky tomu jsme obsadili v pořadí 
národů 11. místo ze 75 zúčastněných států, což je vynikající výsledek.

Za vypíchnutí stojí zejména výkon Pavla Peňáze (M45), který získal čtyři zlaté (kladivo, 
břemeno, disk, koule) a jednu stříbrnou medaili (oštěp).  Dále výkony Vladimíra Srba (M35) 
- zlato v krosu, stříbro v půlmaratonu a dvě s týmy ČR (kros a půlmaraton), I. Strnada (M65) 
zlato a dva bronzy, M. Gryce (M65) kompletní medailová sada (1-1-1), Lenky Brorovičkové 
(M40) zlato a 3x bronz a Žanety Krejčí Václavkové (Ž35) 1xzlatá, 2x stříbro, 1x bronz.

Jiří Brychta, Team manager ČR
Výsledky halového MS veteránů v Daegu

disciplína kat. poř. jméno výkon rozběh
60 m M45 19 Burda Jiří 8.34 8.33 R
 M80 4 Kábele Antonín 10.35  
200 m M55 15 Janouch Jiří 28.83  
 M80 4 Kábele Antonín 38.34  
800 m W55 3 Vlachyňská Libuše 2:44.96  
 M45 6 Čepek Robert 2:11.05 2:17.47
1500 m W50 3 Stewartová 5:25.94  
 W55 5 Vlachyňská Libuše 5:45.96  
 W65 7 Chlupatá Jana 7:09.40  
 W70 2 Ročňáková Miloslava 8:03.97  
 M45 6 Čepek Robert 4:24.54  
 M55 15 Motálek Petr 5:10.80  
 M75 6 Řezáč Ivo 6:38.47  
3000 m W65 8 Cupalová Eva 19:31.73  
 W70 5 Ročňáková Miloslava 16:31.94  
 M35 4 Srb Vladimír 9:06.91  
 M55 10 Motálek Petr 10:55.05  
60 m př. 84 M35 3 Krejčí Michal 8.58 8.81 R
 M40 7 Šebera Martin 9.46 9.57 R
 M45 3 Veleba Petr 9.50 9.54 R
 M55 10 Janouch Jiří 11.88  
 M65 3 Strnad Ivo 9.97  
60 m př. 76 W40 1 Šafaříková Eva 8.85  
štafeta 4 x 200 W40 8 Vlachynská, Borovičková, Chlupatá, Stewartová 2:21.05  
kros 8 km W40 3 Borovičková Lenka 36:30  
 W50 6 Hanáková Miroslava 38:08  
 W55 4 Vlachyňská Libuše 36:36  
 W65 4 Chlupatá Jana 46:33  
 W65 5 Cupalová Eva 1:11:24  



16                                                         Veteránská atletika      

 W70 4 Ročňáková Miloslava 49:18  
 M35 1 Srb Vladimír 27:07  
 M40 5 Brychta Jiří 27:51  
 M60 MB Tománek Stanislav 32:28  
 M70 5 Kostka Josef 46:01  
 M75 6 Řezáč Ivo 42:57  
 W40 1 Tým ČR (Borovičková, Hanakova, Vlachynska) 1:53:14  
 W65 1 Tým ČR (Chlupatá, Cupalová, Ročňáková) 2:47:15  
 M35 2 Tým ČR (Srb, Brychta, Tománek) 1:27:27  
půlmaraton M35 2 Srb Vladimír 1:11.34  
 M40 2 Brychta Jiří 1:13.30  
 M55 28 Němec Miloš 1:39.31  
 M60 9 Tománek Stanislav 1:32.07  
 M70 9 Kostka Josef 2:08.45  
 M35 2 Tým ČR (Srb, Brychta, Tománek) 3:57.11  
3000 m chůze W40 3 Borovičková Lenka 16:28.44  
 M65 5 Adam Petr 17:22.64  
 M75 1 Gonsiorovský Zdeněk 20:55.49  
10 km chůze W40 3 Borovičková Lenka 58:05  
 M65 5 Adam Petr 1:00.22  
 M75 Gonsiorovský Zdeněk DQ  
skok vysoký M45 3 Veleba Petr 1.60  
 M60 2 Lorenc Jaroslav 1.61  
 M65 3 Strnad Ivo 1.51  
tyč M40 4 Bartl Radek 3.65  
 M45 2 Burda Jiří 3.90  
 M65 1 Strnad Ivo 3.40  
skok daleký W40 3 Šafaříková Eva 5.01  
 M45 7 Burda Jiří 5.52  
 M80 4 Kábele Antonín 2.75  
břemeno 7.26 kg M75 4 Valíček František 12.01  
břemeno 9.08 kg W40 3 Čapková Jana 12.29  
 M65 2 Gryc Miloš 16.59  
břemeno 15.88 kg M45 1 Peňáz Pavel 15.61  
 M45 2 Suchomel Petr 14.18  
disk 1 kg W35 2 Krejčí Václavková Žaneta 26.82  
 M65 1 Gryc Miloš 47.99  
disk 2 kg M35 1 Kuděj Pavel 42.83  
 M45 4 Burda Jiří 27.55  
 M45 1 Peňáz Pavel 44.73  
oštěp 500 g M70 4 Sobotka Ivan 28.61  
oštěp 600 g W35 3 Krejčí Václavková Žaneta 32.17  
 M65 3 Srb Vladimír 42.38  



                                                        Veteránská atletika                                                          17

oštěp 800 g M45 2 Peňáz Pavel 43.89  
 M55 3 Janouch Jiří 39.60  
kladivo 4 kg W35 2 Krejčí Václavková Žaneta 26.34  
 W40 2 Čapková Jana 41.35  
 M75 3 Valíček František 34.89  
kladivo 5 kg M65 3 Gryc Miloš 38.88  
kladivo 7.26 kg M45 1 Peňáz Pavel 50.02  
 M45 3 Suchomel Petr 44.92  
koule 4 kg W35 1 Krejčí Václavková Žaneta 10.85  
koule 7.26 kg M35 1 Kuděj Pavel 13.87  
 M40 5 Bártl Radek 9.90  
 M45 1 Peňáz Pavel 12.53  
 M45 5 Suchomel Petr 8.38  
pětiboj M40 7 Šebera Martin 2858  
 9.62s  9.87m  5.64m  1.63m  3:36.23  
 M45 4 Veleba Petr 2939  
 9.59s  4.76m  8.37m  1.57m  3:24.64  
 M55 7 Janouch Jiří 2881  
   10.63 s  4.59 m  8.94 m  1.39 m  4:03,24  

medailisté jsou zvýrazněni

Mezistátní utkání - Ptuj - 26. 8. 2017
Na konci prázdnin letošního roku proběhne již šesté mezistátní utkání pro atletické 

veteránky a veterány v malebném slovinském městečku Ptuj. SV ČAS bude opětovně orga-
nizovat naši účast v tomto mezi atlety a atletkami velmi oblíbeném závodě. Nominace na MU 
proběhne jako každoročně na MČR na dráze dne 10. června 2017 v Hranicích na Moravě. 
Nominování budou vždy první závodníci a závodnice v disciplínách, které jsou zařazeny do 
programu MU. 

Disciplíny - 100 m, 400 m, 1.500 m, 4x100 m (souhrnný věk štafety minimálně 200 
let - muži; 180 let - ženy), dálka, výška, trojskok, skok o tyči, koule, disk, oštěp a kladivo.

Naše výprava bude do Ptuje odjíždět ve čtvrtek 24. 8. 2017 ve večerních hodinách 
z Prahy. Členové výpravy z Moravy budou moci nastoupit v Brně. Příjezd do Ptuje bude 
v pátek 25. 8. 2017 dopoledne. MU proběhne v sobotu 26. 8. 2017. Po závodech se zúčastní-
me závěrečné večeře a vyhlášení výsledků a odjedeme zpět do ČR. 

SV ČAS podpoří účast reprezentantů uhrazením nákladů na dopravu autobusem, uby-
tování, startovné a dvě večeře - v pátek 25. 8. 2017 společná večeře týmu ČR a v sobotu 
26. 8. 2017 závěrečná večeře s ostatními týmy, které se zúčastní MU. Každý reprezentant 
uhradí jen paušální poplatek 500 Kč. MU se mohou v omezeném množství zúčastnit i ro-
dinní příslušníci nebo známí za paušální poplatek 1.500 Kč. Zájemci z řad vašich rodinných 
příslušníků nebo známých se mohou po MČR v Hranicích na Moravě hlásit u sekretářky SV 
ČAS Jany Čapkové.

Na setkání s Vámi ve Ptuji se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS



18                                                         Veteránská atletika      

Termínovka veteránských závodů v roce 2017

8.5. po Brno-Žabovřesky Sokolské metání - pětiboj ko,di,oš,kl,bř
10.5. st Praha-Vinohrady 1.VZ v hodu kl. a diskem kl,di
10.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
17.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
18.5. čt Kolín 3.vrhačský čtvrtek di,kl
24.5. st Praha-Vinohrady 2.VZ v hodu kl. a diskem kl,di
24.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř

25.-28.5. č-n Hengelo, Hol. Mezinárodní děžecký desetiboj viz. propozice
26.-27.5. p-s Praha-Strahov Přebor Prahy viz. propozice
26.-28.5. p-n Stendal Veteránský vícebojařský víkend desetiboj, sedmiboj

27.5. so Zadov MČR veteránů vrch viz. propozice
27.5. so Kolín Memoriál J.Hájka v hodu kladivem kl
31.5. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
1.6. čt Kolín 4.vrhačský čtvrtek oš,kl
5.6. po Praha-Juliska Memoriál J. Odložila 1500m veteráni předprogram
7.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř

10.6. so Hranice n.M. MČR veteránů na dráze viz. propozice
14.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
19.6. po Praha-Děkanka 4.VZ PAS 60m,100m,200m,800m,di
21.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
24.6. so Třebíč MČR veteránů silnice 10km viz. propozice

24.-25.6. s-n Lovosice MČR veteránů netradiční vrhy viz. propozice
24.6. so Praha-Eden Pražská veteraniáda viz. propozice
28.6. st Ostrava Zlatá tretra 100m veteráni předprogram
28.6. st Praha-Vinohrady 3.VZ v hodu kl. a diskem kl,di
28.6. st Brno-Žabovřesky Atletická vrhačská středa kl,ko,di,oš,bř
8.7. so Kolín 2.kolínský vrhačský pětiboj ko,di,oš,kl,bř,ant.di

12.7. st Brno-Žabovřesky Večerní atletické vrhačské závody kl,ko,di,oš,bř
15.7. so Nová Paka Východočeská veteraniáda viz. propozice
19.7. st Brno-Žabovřesky Večerní atletické vrhačské závody kl,ko,di,oš,bř
20.7. čt Kolín 5.vrhačský čtvrtek di,oš,kl
26.7. st Tábor Velká cena Tábora viz. propozice
26.7. st Brno-Žabovřesky Večerní atletické vrhačské závody kl,ko,di,oš,bř

27.7.-6.8. č-n Aarhus ME veteránů na dráze viz. propozice
29.7. so Nové Město n. Met. Velká cena N.M.nad Met. viz. propozice
3.8. čt Kolín 6.vrhačský čtvrtek di,oš,kl

16.8. st Brno-Žabovřesky Večerní atletické vrhačské závody kl,ko,di,oš,bř
17.8. čt Kolín 7.vrhačský čtvrtek di,oš,kl
19.8. so Kolín 3.kolínský vrhačský pětiboj ko,di,oš,kl,bř,ant.di
23.8. st Brno-Žabovřesky Večerní atletické vrhačské závody kl,ko,di,oš,bř
26.8. so Ptuj MU veteránů viz. propozice
27.8. ne Třebíč MČR veteránů chůze na okruhu viz. propozice
28.8. po Praha-Vinohrady 4:VZ v hodu kl. a diskem kl,di
30.8. st Brno-Žabovřesky Večerní atletické vrhačské závody kl,ko,di,oš,bř
2.9. so Dubnica n.V. MS veteránů do vrchu viz. propozice



                                                        Veteránská atletika                                                          19

6.9. st Brno-Žabovřesky Vrhačské kontrolní závody kl,ko,di,oš,bř
7.9. čt Kolín 8.vrhačský čtvrtek ko,kl

10.9. ne Opava Moravská veteraniáda viz. propozice
10.9. ne Wroclaw ME veteránů maraton viz. propozice
12.9. út Praha-Kotlářka 5.VZ PAS - vrhačský trojboj ko,di,oš
13.9. st Brno-Žabovřesky Vrhačské kontrolní závody kl,ko,di,oš,bř
14.9. čt Praha-Kotlářka 6.VZ PAS - sprinterský trojboj 60m,100m,200m

16.-17.9. s-n Litomyšl MČR veteránů víceboje desetiboj, sedmiboj
17.9. ne Praha-Kotlářka 7:VZ PAS - klasický pětiboj dá,oš,200m,di,800m/1500m
20.9. st Brno-Žabovřesky Vrhačské kontrolní závody kl,ko,di,oš,bř
21.9. čt Kolín 9.vrhačský čtvrtek ko,kl
23.9. so Brno-Žabovřesky MČR veteránů vrhačské víceboje ko,di,oš,kl,bř
30.9. so Brno-Žabovřesky Vrhačský pětiboj - Přebor župy ko,di,oš,kl,bř
4.10. st Praha-Kotlářka 8.VZ PAS - Kotl. míle + 10km 1 míle, 10km
7.10. so Praha-Kotlářka 9.VZ PAS - víceboj rodič-dítě př.,vý,ko,dá,200m,oš,2x400m
7.10. so Brno-Žabovřesky Vrhačský pětiboj ko,di,oš,kl,bř
8.10. ne Praha-Kotlářka 10.VZ PAS - víceboj smíš. dvojic př.,vý,ko,dá,200m,oš,2x400m

14.10. so Studnice u N.M.n.M. MČR veteránů kros viz. propozice
21.10. so Brno-Žabovřesky Poslední vrhačský pětiboj ko,di,oš,kl,bř
28.10. so Kolín 4.kolínský vrhačský pětiboj ko,di,oš,kl,bř,ant.di
28.10. so Velké Bílovice MČR veteránů maraton viz. propozice
2.12. so Chemnitz 22.veteránský mítink viz. propozice

Z dostupných zdrojů sestavil Jan Zedník, SV ČAS
http://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/kalendar

Informace k Mistrovství veteránů v roce 2017
Mistrovství Evropy veteránů, stadion Aarhus, Dánsko 27. 7. -  6. 8. 2017
Startovat mohou všichni členové SV ČAS - uzávěrka přihlášek je 18. 6. 2017
Všechny atletické mistrovské disciplíny + běhy 4 km kros, ½ maraton a dlouhá chůze. 
Tříčlenná družstva jsou na půlmaraton a chůzi.
http://www.emacs2017.com/
Mistrovství světa veteránů do vrchu, Dubnica nad Váhom, Slovensko 2. 9. 2017.
Délka 9,6 km - převýšení 500 m - stoupání 605 m, klesání 105 m - to je trasa letošního MS 
v běhu do vrchu u našich Slovenských sousedů - přijeďte si zazávodit - hodnotí se opět i 
tříčlenné týmy. Registrace do 10. 8. 2017
http://www.vrsatec2017.eu/
Mistrovství Evropy veteránů v maratonu, Wroclaw, Polsko, 10. 9. 2017
První samostatné ME v maratonu. Využijte, že je to hned za hranicemi - hodnotí se i soutěže 
tříčlenných týmů. Uzávěrka přihlášek do 12. 8. 2017 nebo do naplnění 7000 účastníků. 
Časový limit pro maraton je 6 hodin, pro půlmaraton 3 hodiny, jinak budete ze závodu vy-
loučeni.
http://wroclawmaraton.pl/
Těším se na vaše výkony

Jiří Brychta, Team manager ČR



20                                                         Veteránská atletika      



                                                        Veteránská atletika                                                          21



22                                                         Veteránská atletika      

V neděli 24. června 2017 od 10.00 hod. 
se uskuteční na stadionu Slavie v Praze Edenu

 POD ZÁŠTITOU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Discipliny: 50m, 60m, 300m, 1000m, výška, dálka, trojskok, koule, disk, oštěp, 4x60m

 ELEKTRONICKÁ ČASOMÍRA OMEGA STAR

Zároveň se uskuteční 4. ročník Memoriálu Zdeňka Karáska v hodu diskem

Zváni jsou všichni sportovci starší 35 let. Pro nejlepší budou, jako již tradičně,  
připraveny poháry, plakety, medaile a věcné ceny. Pro všechny bude připraven 
diplom a bohatá tombola. Výkony budou přepočteny podle ročních veteránských 
koeficientů WMA. 10 nejhodnotnějších výkonů bude opět odměněno věcnými ce-
nami. 

Skupiny u vrhů a hodů budou omezeny. Proto bude možné přihlášení předem na 
http://prazskaveteraniada.8u.cz/prihlasky/ a to do soboty 23. 6. 2017. V přihlášce 
nutno uvést celé datum narození, oddíl, discipliny. U výšky, vrhů a hodů i skupi-
nu, ve které chcete startovat. Startovné je nutno uhradit při prezentaci 30 min. před 
disciplinou, jinak se přihláška ruší.

Základní výška: 1. sk. 96 cm, 2. sk. 120 cm, zvyšování po 3 cm

Přihlášky: od 9.00 hod. na místě, nejpozději 30 min. před disciplinou.

Počet startů v disciplinách není omezen.

Těšíme se na vaši účast!



                                                        Veteránská atletika                                                          23

Moravská veteraniáda v atletice OPEN
  

pořádá T.J. Sokol Opava pro zdatné veterány z ČR, 
Polska,Slovenska i Německa

Místo:  Tyršův stadion, B.Němcové 22, Opava
Datum:  neděle 10. září 2017 od 10 hodin
Kategorie: muži a ženy od 35 let v 5-tiletých věkových kategoriích, o zařazení   
  rozhoduje věk k 10. 9. 2017
Startovné:  30,- Kč za každý předem přihlášený start do 7.9.; 50,- Kč za každý   
  přihlášený start na místě. Přihlášky mailem: sokolopava@tiscali.cz,   
  nebo poštou: Sokol Opava, B. Němcové 22, 746 01Opava 
Prezence:    v neděli 10.9.2017 od 8 hodin v závodní kanceláři v průjezdu městské  
  tělocvičny
Šatny:                  jsou zajištěny v budově městské tělocvičny vedle stadionu. Slouží jen  
  k převlečení, za ztráty osobních věcí pořadatel neručí.
Občerstvení:  zajištěno po dobu závodů v bufetu v průjezdu městské tělocvičny    
Vážení nářadí:    provedou rozhodčí v průjezdu pod tělocvičnou od 9 hod
Zdravotní zajištění:  zdravotník Zdeňka Reichlová bude od 9 hod do ukončení závodů ne- 
  ustále přítomna v místnosti vedle rozhlasu, všichni účastníci jsou povi- 
  nni mít platnou zdravotní prohlídku, pořadatel za případné zdravotní   
  komplikace a úrazy z nepozornosti nebere žádnou zodpovědnost
Vstup na plochu:  vstup na plochu stadionu během závodů mají povolen jen delegovaní   
  rozhodčí, technická četa a právě soutěžící závodníci
Technická ustanovení: závodí se dle pravidel atletiky WAVA a to-  
  hoto rozpisu. Délky hřebů u treter pro skoky i  
  běhy jsou povoleny maximálně 6mm. Starty  
  mimo soutěž jsou povoleny bez omezení a se  
  startovným. 
Činovníci závodu: ředitel závodů Ing. Jiří Lesák; hlavní rozhodčí  
  Marta Kovářová; startér Ladislav Král; závodní  
  kancelář Jana Gellnerová;  zdravotník Zdeňka  
  Reichlová; technický ředitel Milan Vacula.
Časový pořad a bližší informace naleznete na http://www.atletika.cz/                                                 
                           clenska-sekce/veterani/kalendar/
Upozornění:      Všechny běhy kromě chůze se měří elektronicky  
  časoměrným systémem Sprinter-OMEGA včetně  
  větroměru. 



24                                                         Veteránská atletika      

Nabídka reprezentačních dresů od NIKE
Na dresy včetně sportovního oblečení, které najdete také na www.top4running.cz od 

dodavatele NIKE, máme navíc zaručenu slevu z MOC 30 %. 
Objednávky na dresy je možné směřovat buď na: Danu Dvořákovou, email: danoned-

vorakova@seznam.cz, tel.: 776197120, nebo přímo na pana Dvořáka, email: dvorak@t4s.cz, 
tel: 775261151.  

Do objednávky vždy uveďte název, počet a velikost vybraného dresu či sportovního 
oblečení, dodací adresu  a  telefonní spojení.  Zboží vám poté přijde na zmíněnou adresu na 
dobírku. Odesláním se tak stává vaše objednávka závaznou, jelikož se dresy připravují 
pro každého na objednávku! 

Doufám, že budou všem slušet a přinesou úspěchy na veteránských mistrovstvích! 
Dana Dvořáková, představenstvo SV ČAS

Z vašich dopisů
Dne 7. dubna 2017 byli v Domě kultury ve Žďáru nad Sázavou hejtmanem MUDr. 

Jiřím Běhounkem vyhlášeni sportovci Kraje Vysočina roku 2016. Mezi jinými byl za celoži-
votní aktivní přístup k běžeckémui sportu a prezentaci dobrého jména Kraje Vysočina oceněn 
pamětní medailí i pan Alois Bradáč (roč. 1940). Celý svůj život zasvětil běhání a běhá mu 
to dobře dosud. Je členem jednoty Orel Žďár nad Sázavou a je např. držitelem titulu mistr 
Evropy veteránů v silničním běhu z roku 2001 (konaného na Maltě), dále obsadil 3. místo na 
Světových hrách mistrů respektive Olympijských hrách veteránů v Austrálii v roce 2002, 3. 
místo na mistrovství Evropy ve Francii v roce 2011 (závod štafet na 3 x 2 km) a na krku se 
mu blýskalo spoustu dalších medailí. Celkově se zúčastnil více než 2000 závodů a v součtu 
na závodech i trénincích naběhal 85 000 km. 

K obdržení speciální ceny pro osobnost regionálního sportu Kraje Vysočina srdečně 
gratulujeme a zároveň přejeme i mnoho dalších sportovních a životních úspěchů a samozřej-
mě i nezbytné pevné zdraví.

Za představenstvo SV ČAS Blanka Šreinová

Dresy vám budou slušet stejně tak, jako účastníkům halového MS v Daegu. Foto Jiří Brychta.



                                                        Veteránská atletika                                                          25

Čestné uznání a poděkování 
Významným příjmem pro zajištění chodu a fungování našeho sdružení jsou členské 

příspěvky. I přes jejich zvýšení v roce 2017 na 500 Kč pro atlety 35 - 59 let a 400 Kč pro 
atlety nad 60 let je k datu 18. 4. 2017 mezi námi 65 atletů, kteří podpořili činnost  Sdružení 
veteránů částkou vyšší. 

S poděkováním a úctou zde uvádíme jmenný seznam těchto členů SV ČAS. 
Pokud by měl někdo z vás zájem poskytnout jakýkoli sponzorský dar či formu spolu-

práce, jsme připraveni a bude nám potěšením jednat o dohodě či smlouvě.
Srdečně děkujeme, Představenstvo SV ČAS

Ing. Petr Adam (Praha 6)
Alexandra Adlerová (BRD - Amberg)
Ing. Václav Anton (Zruč-Senec)
Ing. Lenka Borovičková (Praha 6)
Ing. Miroslav Brábník, CSc. (Praha 3)
Jiří Brych (Hradec Králové 11)
Ing. Karel Březina (Praha 10)
Ing. Jiří Burda (Dačice)
Eva Burdová (Dačice)
Petr Čech (Litoměřice)
Josef Drábek (Čerčany)
Jan Emmer (Veselí nad Lužnicí)
Mgr. Jana Frabšová (Praha 10)
Ing. Emil Fuhrmann (Praha 9)
Zdeněk Gonsiorovský (Praha 15)
Ing. Jan Hamerník (Úvaly)
Miroslav Hanel (Frýdlant v Čechách)
Martina Hejtíková (Škvorec)
Ing. Karel Hošek (Hulín)
Mgr. Pavel Hykl (Třebíč)
Emilie Jašarová (Rudolfov)
Ivana Jíchová (Tišnov)
František Joch (Strážnice)
Josef Kakač (Fryšava pod Žákovskou 
Horou)
Bronislav Khýr (Prostějov)
František Kolínek (okr. Břeclav)
Jiří Konop (Postřekov)
Zdeněk Kordina (Liberec)
Mgr. Jiří Kovanda (Beroun - Zavadilka)
Rostislav Kovář (Olomouc)
RNDr. Pavla Kovaříková (Horažďovice)
Pavel Kožáni (Česká Lípa)
MUDr. Otakar Kučera (Přeštice)

Josef Les (Třemošná)
Milan Muzikář (Lysá nad Labem)
Josef Neček (Praha 9 - Libeň)
Ing. Luboš Nováček (Lysá nad Labem)
Ing. Miroslav Osladil (Olomouc)
Ing. Milan Polívka, Ph.D. (Květnice)
Ing. Jan Pospíšil (Praha 9)
Václav Procházka (Ostrava)
Jiří Prokop (Zlín)
Mgr. Luboš Rákosník (České Budějovice)
Ing. Michal Randa (Praha 8)
JUDr. Jan Riedl (Česká Lípa)
Eva Rozsypalová (Praha 8)
Mgr. Martin Sebera, Ph.D. (Tišnov)
MVDr. Oldřich Setunský (Mladá 
Boleslav)
Lukáš Severa (Praha 10 - Kolovraty)
Ing. Jiří Soukup (Hradec Králové)
Ing. Miloš Strnad (Psáry)
Hynek Strnad (Liberec 6)
Ivo Strnad (Praha 6)
Mgr. Petr Suchomel (Praha 13)
Jiří Šolar (Jeseník)
Jan Trnka (Uhlířské Janovice)
František Tvrdoň (Kunovice)
Ing. Vladimír Vacarda (Pěnčín)
Tomáš Veber (Železnice)
Václav Vilhelm (Česká Třebová)
Oldřich Vodička (Živanice)
Blanka Vykydalová (Šumperk)
Jaromír Vyskočil (Kolín)
RNDr. Jan Zedník (Praha 4)
Bc. Tomáš Železný (České Budějovice)



26                                                         Veteránská atletika      

Jubilanti 2. čtvrtletí 2017

40 let Petr Lhota z Josefa Dolu, Mgr. Jaroslava Vaněčková z Nové 
Paky, Oldřich Vodička ze Živanic,

45 let Bc. Václav Toman z Hradce Králové,

55 let Miroslav Zeman z Litomyšle, Eva Friebelová z Havlovic, 

60 let Vladimír Pavlík ze Dvora Králové,

65 let Vladislav Krinke z Litoměřic, Štěpán Michalovič ze Žamberka, 
Jiří Ondruška z Bojkovic, Ladislav Slezák z Přerova,

70 let Jaroslav Pták z Děčína, Josef Les z Třemošné,

75 let Ing. Miroslav Brábník, CSc z Prahy 3, Ing. Antonín Jankovský 
z Prahy 7, 

80 let Květoslav Hána z Veselí nad Moravou,

90 let Ing. Jiří Soukup z Hradce Králové.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a spousty 
radosti z veteránské atletiky.
   Jana Čapková, sekretář  SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 20. 4. 2017
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Distribuce: Dana Dvořáková, e-mail: danonedvorakova@seznam.cz
Fotografie na titulní straně: Václav Novotný a Dana Dvořáková
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani


